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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* از اینکه کاســبان برجام هنوز ماهیت لاشخورهای جنایتکاری مثل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه را نشناخته و امید به گشایش از ناحیه آنان دارند متأسف 
هستیم. مشــاهده کردیم که این خیانتکار با کمال بی شرمی درحالی که مردم 

لبنان اشک ماتم می ریختند نمک بر زخم آنان پاشید.
0253---3561
* این طور که پیداســت جریان ســعد حریری با فتنه انگیزی جریان های فاسد 
عبــری- عربی منطقه به دنبال انفجــار دوم در لبنان بعد از انفجار بندر بیروت 
اســت. ولی ان شــاء الله مردم فهیم لبنان با رهبر حسینی شان نخواهند گذاشت 

خواب این شیاطین تعبیر شود.
4625---0901 و 2842---0910
* یادداشت آقای سعدالله زارعی مثل همیشه پر از اطلاعات جالب، مفید و مورد 
اســتفاده و قابل بهره برداری برای مخاطبین است. تحلیل اوضاع فعلی لبنان و 
ســخنان رهبر مقتدر عربی سیدحسن نصرالله نیاز امروز دنبال کنندگان مسائل 
لبنان اســت. جبهه مقابل هرچه ضعیف تر می شــود احمق تر و خطرناک تر هم 
می شود... نابودی بندری با مساحت بسیار زیاد و کشتن صدها انسان برای درگیر 
کردن شــیعه و ســنی در لبنان یکی از نشانه های حماقت و دیوانگی آنهاست... 
مدیریت چنین اوضاع پیچیده ای فقط از عهده شخصیت هوشمند و قدرتمندی 
چون سیدحسن نصرالله برمی آید. گویا دشمنان در لبنان هم بر روی مسئولین 

فاسد حساب ویژه ای باز کرده اند!
3949---0912 و 0049---0911
* ناآرامی های بیروت می تواند قرینه ای برای ارتباط پشت پرده جنبش 14 مارس 
)جعجع و حریری( با حریق و انفجار انبار شماره 12 بندرگاه بیروت توسط شیطان 
بزرگ و رژیم جعلی باشــد. جبهه مقاومت نباید بگذارد شیاطین دوباره لبنان را 

مستعمره خویش کنند. باید لبنان را همانند سوریه نجات داد.
1375---0916 و 1006---0912
* آن تعداد معدود به اصطلاح پزشــک که به مراجع معظم تقلید نامه نوشتند 
تا جلوی مراســم عزاداری محرم را بگیرند چرا به پلیس راهور نامه ننوشتند که 
جلوی مسافران تفریحی شمال را بگیرند؟! چرا به دولت نامه ننوشتند که بازار را 
تعطیل کنند که فاصله اجتماعی چند سانتی متری است؟! آنان می دانند که در 
عزاداری ها و نمازهای جماعت، فاصله ها بیش از یک متر اســت. پس دنبال چه 
چیزی  هستند؟! ده ها هزار مسافر در چند روز تعطیلی در شمال کشور جولان 

دادند آیا مشکل ایجاد نکرد؟!
5241---0902 و 6455---0910 
2846---0935 و 6960---0936
* در خبرها آمده بود که طی 7 ســال اخیر در روستاها 44 درصد و در شهرها 
حدود 30 درصد آمار ازدواج ها کاهش یافته است! این معضل همچون صدها معضل 
دیگر خروجی و نتیجه عملکرد دولت تدبیر و امید است که مدعی کاربلدی بود!!!
0915---1396

* هزینه های ســاخت مجموعه هایی مثل؛ دل، همگناه، مانکن، عاشقانه ها و... از 
کجا تأمین می شود؟ چه کسانی در پشت این سریال های کپی شده از کانال های 
ماهواره ای مبتذل و حاوی عشق های ضربدری قرار دارند که هنوز نیامده، سر از 

ماهواره، اینترنت و کپی رایت های مجانی درمی آورند؟!
0915---1396

* در دولت دهم با پرداخت 8 میلیون تومان پول در مسکن مهر ثبت نام کردم. 
در دولت آقای روحانی مبلغ 8 میلیون تومان دیگر از ما گرفتند. بعد از چند سال 
خانه را با وام چندین ســاله تحویل گرفتم ولی به دلیل مشکلات عدیده زندگی 
مجبور شدم 100 میلیون تومان بفروشم. الان که قیمت مسکن سرسام آور افزایش 
پیدا کرده حسابی زمین خورده ام و دچار افسردگی شده ام. چرا که حاصل چندین 

سال زحمت زندگی ام همه دود هوا شده است. 
0912---5364

* در مســابقات جهانی ورزشکاران زنان جدا از قهرمانی اصل رعایت حجاب از 
سوی خانم های ورزشکار ایرانی آن هم در سکوی قهرمانی برای نظام موضوعیت 

دارد چرا که در حکم نماد جمهوری اسلامی ایران می باشد.
0938---6263

* شــورای شــهر تهران اگر واقعا نگران وجود منابع سوختی در میان بافت های 
مسکونی شهر است باید به فکر حل مشکل از طریق مراجع ذی ربط و از مسیر 
اداری باشــد بنابراین اعلام آن به روزنامه ها و رسانه ها و تشویش اذهان عمومی 

یک نوع شیطنت و مردم آزاری است.
0902---3107

* طرح پیشنهادی نماینده اصفهان مبنی بر عدم صدور و تمدید پروانه کار برای 
شاغلین و بازنشستگان طرح بسیار خوبی است به شرط آنکه معیشت حداقلی و 

همه ساله برابر نرخ تورم برای این افراد تامین گردد.
0915---5255

* در شــهر رشــت هر چند قدم یک بنگاه املاک بدون پروانه باز شده اند که به 
گرانی مســکن دامن می زنند. چه کسی مسئول است؟ شکایت هم کرده ایم به 

جایی نرسیده یعنی رسیدگی نمی کنند.
0911---8834

* کارخانه های تولید کننده فرآورده های لبنیات در افزایش قیمت محصولات خود 
کورس گذاشته اند و هر روز قیمت ها را افزایش می دهند. اگر نظارت و کنترلی در 

کار باشد این همه اجحاف به شهروندان صورت نمی گیرد.
0911---0049

* تعداد پانزده خانوار در کوی ده جوی روستای ولیان در ناحیه کوهسار ساوجبلاغ 
استان البرز از نعمت برق محروم هستیم. مسئولان برق منطقه در ادوار پیاپی به 
وعده های خود عمل نکرده اند. پذیرفته نیست که ساکنین یک کوچه در نزدیکی 

پایتخت سالیان سال برق نداشته باشند.
رضایی
* مسیر خروجی پارکینگ شــرقی حرم سیدالکریم شهرری و ورود به بزرگراه 
امام علی)ع( برای کسانی که قصد دور زدن به مسیر امام علی)ع( شمال را دارند 
با توجه به سرعت بالای خودروهای عبوری به سمت غرب بسیار دشوار است. از 
مسئولین امر درخواست می شود نسبت به احداث سرعت گیر برای کاهش سرعت 
خودروهایی که به سمت غرب در حرکتند، اقدام نمایند تا آن عزیزانی که قصد 
دور زدن به سمت امام علی)ع( شمال را دارند به راحتی بتوانند تغییر مسیر دهند.
طاهری
* طبق اعلام قبلی )98/9/19(  شرکت مترو قرار بود ایستگاه میدان قیام و شهید 
محلاتی تا پایان سال 98 و ایستگاه 17 شهریور تیرماه 99 و ایستگاه آهنگ)نبرد( 
شــهریور 99 از خط 7 افتتاح شود. با گذشت 8 ماه از تاریخ اعلامی آن شرکت 
متاسفانه هیچ ایستگاهی افتتاح نشد و کرونا هم بهترین بهانه ای شد که افتتاح ها 
بــا خیال راحت به تاخیر بیفتند! تفاوت مدیر جهادی و مومن انقلابی با مدیران 

اینچنینی در صداقت گفتارها و رفتارها نهفته است!
قادری

»پاسخ روابط عمومی بانک مسکن«
در پاســخ به مطلب منــدرج در کیهان مــورخ 99/04/28 با موضوع »خدمات 

اینترنتی«، به آگاهی می رساند:
»مشتریانی که متقاضی استفاده از خدمات اینترنتی بانک مسکن هستند و فاقد 
تلفن همراه می باشــند، می توانند با مراجعه به شــعبه و دریافت دستگاه صدور 
رمز یکبارمصرف )با پرداخت هزینه ای جداگانه برای دریافت دستگاه( و دریافت 

)OTP( سخت افزاری از خدمات اینترنتی این بانک بهره مند شوند.«
»پاسخ روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان البرز«

در پاســخ به مطلب مندرج در صفحه 2 روزنامه کیهــان مورخ 1399/05/12 
موضوع »ماجرای کوه  تراش اداره راه و شهرســازی و برج ســازی در رجایی شهر 

کرج« به آگاهی می رساند:
»زمین مورد اشاره در محدوده قانونی روستای محمودآباد کرج و همچنین دارای 
قرارداد واگذاری از ســوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز بوده و پروانه 
ساخت صادره از طرف شورای روستای محمودآباد با رعایت کلیه ضوابط قانونی 
صورت گرفته و با تشــکیل پرونده و بازدیدهای میدانی انجام شده توسط یگان 
حفاظت از اراضی اداره کل راه و شهرسازی استان البرز قبل از درج پیام مردمی 
در روزنامه کیهان و بررسی های به عمل آمده هیچ گونه تخلفی از سوی سازنده 

صورت نگرفته است.«

گشایش اقتصادی
برنامه شفاف می خواهد نه غافلگیری

اظهارات معما گونه و غیردقیق رئیس جمهور درباره گشایش اقتصادی، با تعجب و 
انتقاد بسیاری از رسانه ها و حتی نشریات حامی دولت مواجه شده است.

آن گونه که از گمانه زنی ها برمی آید دولت در نظر دارد ضمن پیش فروش نفت با 
سررسید دو تا سه ساله، بخشی از کسری بودجه خود را تامین کند. این رقم از 50 هزار 

تا 190 هزار میلیارد تومان گمانه زنی ها متفاوت است.
آقای روحانی چهارشنبه گذشته گفته بود »طرحی در جلسه سران قوا بررسی شد 
و نظرات بسیار هم به هم نزدیک بود. اگر صریح به نتیجه برسد و رهبری موافقت کنند 
گشایشی به لحاظ اقتصادی ایجاد می شود.« اما آقای قالیباف رئیس  مجلس، دیروز تصریح 
کرد »اختلافات جدی کارشناسی درباره طرح مذکور وجود دارد و برای حفظ منافع مردم، 
باید جزئیات طرح به شکل کارشناسی بررسی شود و هنوز طرح، قطعی نشده است.«

روزنامه جام جم درباره ســخنان رئیس جمهور و وعده گشایش اقتصادی در هفته 
جاری از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: در اقتصاد، چیزی به نام گشایش یک روزه 
و یک ماهه نداریم. بلکه گشایش اصلی اقتصاد باید مبتنی بر سیاست گذاری های صحیح 
و ایجاد اصلاح در روند بودجه ریزی و قونین اداره اقتصاد باشد. زمانی که ساختارهای 
اقتصادی ما اصلاح شود و قوانین مالیاتی به گونه ای تغییر کند که مشوق تولید و مانع 
فعالیت های سفته بازانه باشد، می توان گفت گشایش اقتصادی رخ داده است. از این رو 
من این موضوع را که نفت به صورت اوراق به مردم در بورس عرضه شود و از گشایش 

اقتصادی سخن بگوییم، قبول ندارم.
جام جم، مدل اقتصادی سورپرایزی را مورد انتقاد قرار داد. باید توجه داشت هیچ 
اقتصادی در دنیا با یک تصمیم یا طی یک هفته پویا نشده و دچار گشایش یا تحول 
اقتصادی نخواهد شــد. یکی از تصمیمات یک باره دولت طی سال های گذشته تولد 
پدیده ای تحت عنوان ارز 4200 تومانی بود که به منظور یکسان سازی نرخ ارز و کنترل 
بازار ارز اجرا شد. موضوعی که در نهایت منجر به هدر رفت منابع ارزی کشور و کاهش 

توان دولت در کنترل آن شد.
روزنامه آرمان از روزنامه های حامی دولت نیز معتقد است: چیزی به اسم گشایش 
اقتصادی نداریم. باید بدانیم که با یک اتفاق گشایش اقتصادی صورت نمی گیرد، یعنی 
باید عاقلانه و با تدبیر و آگاهی به آن بپردازیم. اقتصاد بدون اقدامات و تصمیمات سخت 
نمی تواند گشایش اقتصادی داشته باشد، بنابراین اتفاقی نیفتاده که بخواهیم برای آن 

اسم گشایش اقتصادی را بگذاریم.
این روزنامه در یادداشت دیگری خاطرنشان کرد: گشایش اقتصادی یک بحث آنی 
نیست که یک شبه ظهور پیدا کند و انتظار داشته باشیم مشکلات اقتصادی و معیشت 
مردم را هدف خود قرار دهد و بتواند بر آن فائق آید. دولت بحث مربوط به تحریم ها و 
جنگ اقتصادی این هفت سال را نادیده گرفته و یکباره در سال پایانی خدمت خود چنین 
طرح هایی را مطرح می کند که می تواند تعهداتی برای دولت های بعد به عمل آورد و در 
جای خود قابل تامل است. ضمن اینکه مشخص نیست با توجه به قول هایی که عملی 
نشده این نوع طرح ها که در جای خود می تواند موثر باشد و چه سرنوشتی پیدا کند.

روزنامه سازندگی نیز معتقد است طرح پیشنهادی روحانی، طرح حسین مرعشی 
درباره عرضه بسته های نفتی به مردم با سررسید سه سال دیگر است. این روزنامه درعین 
حال افزود: ماجرای گمانه زنی درباره گشایش اقتصادی به موضوع داغ فضای مجازی 
هم تبدیل شده است. برخی از کاربران فضای مجازی هم به نوبه خود به بررسی این 
گشایش اقتصادی پرداختند و برخی حالت طنز گرفتند و برخی آمال و آرزوهای خود 
را مطرح کردند. برخی به قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار اشاره کردند که 9 
سال از تصویبش گذشته اما هنوز اجرا نشده و با استناد به آن گشایش اقتصادی را هم 
زیرسؤال بردند. برخی نوشتند برای گشایش اقتصادی بهتر است بگویید وزارت صمت 
و تأمین اجتماعی و نظام بانکی سایه سنگین خودشان را از سر تولید و صنعت بردارند.
پویا ناظران اقتصاددان می گوید: »وقتی سیاستمدار بی مقدمه وعده خبر خوشی 
می دهد تا مردم را ذوق زده کند، در حالی که هیچ کارشناس و اقتصاددانی از محتوای 

خبر اطلاع ندارد، باید نگران شد.«
روزنامه قدس در این زمینه معتقد است اقدام مدنظر روحانی، تورم را علاج نمی کند 
هرچند که موجب درآمد 50 هزار میلیارد تومانی برای دولت می شود. یک کارشناس 
اقتصادی در این زمینه می گوید: اوراق منتشره، دولت را به شدت بدهکار می کند. مثلا 
اگر امســال دولت 50 هزار میلیارد تومان اوراق نفتی منتشر کند، دو سال بعد بالای 
100 هزار میلیارد تومان باید برگرداند، اتفاقی که می تواند به انباشت شدید بدهی با 

نرخ های بالاتر از نرخ های فعلی بینجامد.
روزنامه جوان، اظهارات رئیس جمهور را گیج کننده دانســت و نوشت: دولتمردان 
باید بدانند سورپرایز کردن مردم با اظهارات مبهم، به راحتی شدنی نیست و حکمرانی 

اقتصادی قواعد خود را دارد.
روزنامه اصلاح طلب اعتماد هم با تیتری تحت عنوان »خدا به خیر کند« نوشــته 
اســت: فارغ از برنامه دولت که به صورت ســورپرایز بزرگ قرار است اعلام شود، طرح 
معمای سریالی تیم اقتصادی آن نظر داد و باید منتظر جزئیات بیشتر بود، طرح شخص 
رئیس دولت، اما با واکنش مثبتی در محافل اقتصادی روبه رو نشده است. اطلاع رسانی 
دولت درباره »سورپرایز« اقتصادی هفته، یادآور تکنیک شرکت های هرمی برای جذب 
مشتری است که ابتدا کنجکاوی فرد را برمی انگیزانند و سپس بعد از مدت ها که فرد 

به منتهی الیه کنجکاوی برای »آن شغل مورد نظر و پرسود« رسید از »سورپرایز« خود 
رونمایی می کنند که البته در بیشتر موارد به ناامیدی مضاعف نیز می انجامد.

سؤال این است که اگر گمانه زنی ها درباره گشایش اقتصادی به اتفاقی بزرگ ختم 
نشود، چه نتیجه ای جز دلزده کردن مردم دارد؟

فراموش نکنیم که سال جاری، به عنوان »جهش تولید« نامگذاری شده و مشخص 
نیست در چنین سالی که بنگاه های تولیدی با ده ها مشکل ریز و درشت مواجهند طرح 
»معمــا« و »پازل« چه جایگاهی دارد و چه کمکی به آنها می کند؟ این صحبت های 
داود ســوری، اقتصاددان، عضو هیئت علمی دانشگاه شریف نیز جالب توجه است که 
می گوید: »مگر کادوی تولد یا ازدواج است که بدون مشورت و بدون مقدمه برنامه ای 
گشایش دهنده در سطح کلان مطرح و اجرا کرد!! این چه گشایش اقتصادی است که 
وعده سورپرایز آن برای هفته بعد داده می شود، این طرز تفکر از نتیجه آن خطرناک تر 

است! خدا به خیر کند!«
چین با دور زدن تحریم ها

همچنان از ایران نفت می خرد
یک رســانه تخصصی نفت در دنیا معتقد است چین بسیار بیش از آن چه اعلام 

می شود، از ایران نفت می خرد.
اویل پرایس در این باره نوشت: برخلاف تصورها و آمارهایی که توسط گمرک چین 
منتشر می شود مبنی بر اینکه این کشور از ایران نفتی خریداری نمی کند اما اطلاعاتی 
وجود دارد که نشان می دهد چین در حال انباشت نفت خام ایران و دور زدن تحریم های 

آمریکا به سادگی هرچه تمام تر است.
داده های منتشر شده در تاریخ 26 جولای از گمرک چین نشان می دهد که این 
کشــور در ماه ژوئن و برای نخستین بار از سال 2007، هیچ نفتی از ایران وارد نکرده 
اســت اما بنابر برخی گزارش ها چین در فاصله یکم ژوئن تا 21 جولای امســال 8/1 
میلیون بشکه نفت خام از ایران وارد کرده است. براساس این مطلب، عمده این نفت 
خام وارداتی با تانکرهای گیسل )Giessel( از طریق کشتی به کشتی و از گذر تنگه 
هرمز منتقل می شوند. به علاوه، در همان مدت، 6/8 میلیون بشکه دیگر نیز از مسیر 
مالزی به چین صادر شده که شامل حمل و نقل به نزدیک مرزهای دریایی مالزی، تغییر 
ثبت اسناد کشتی مرتبط با مبدا و مالکیت و ادامه سفر به چین است. از آنجا که همه 
نفت وارداتی از ایران به چین قابل نگهداری در ذخایر حفاظت شده هستند، بنابراین 
نبود داده های واردات از ایران در گمرک چین چندان جای شگفتی ندارد. یعنی چین 
به راحتی تحریم های ایالات متحده را دور می زند. ایران در حال حاضر از روش دیگری 
برای رساندن نفت خود به چین استفاده می کند که توسط تهران، به همراه روسیه و 
خود چین به کار گرفته می شود: جمع آوری، ذخیره سازی و تحویل نفت دریای خزر به 
زیرساخت های روسی در خطوط لوله ESPO )سیبری شرقی- اقیانوس آرام( و سپس 
انتقال نفت خام ایران از گذر قزاقستان و سپس به چین. روسیه در حال حاضر از نفت 
خام ایران در ترکیب نفت ESPO استفاده می کند تا بتواند بر نارضایتی اروپایی ها از 
کیفیت نفت خام صادراتی اش فایق آید. بدین منظور روســیه از ترکیب نفت شیرین، 

نفت ایران و نفت سبک بهره می برد. 
از سوی دیگر ذخایر نفتی در زمانی که عمده عرضه کنندگان نفت چین در معرض 
تحریم های ایالات متحده هستند یک امنیت انرژی را برای این کشور فراهم می آورد. 
ایران نیز از این توافق منتفع خواهد شد:  عدم توقف تولید نفت که در نوع خود می توانست 
به چاه ها و میادین نفتی آســیب بزند. ایران دیگر مجبور نیست ناوگان نفتکش خود 
را معطل ذخیره سازی نفت کند که هزینه های قابل ملاحظه ای دربر دارد. با این حال، 

مزیت اصلی بحث تامین مالی است.
دولت باید با کالابرگ

از طبقات پایین حمایت کند
روزنامه حامی دولت برخلاف نظر برخی مقامات دولتی می گوید: لازم است از طریق 

کالابرگ )کوپن( از طبقات پایین حمایت شود.
اخیرا اســحاق جهانگیری از مخالفت دولت با کالابرگ خبر داده بود. اما روزنامه 
آفتاب یزد از قول دکتر ســید مرتضی افقه اقتصاددان نوشت: »شرایط کنونی ایجاب 
می کند که جمعیتی که زیر خط فقر قرار دارند حمایت بشــوند. وزارت تعاون و رفاه 
قطعا باید تدابیری اندیشیده باشد که این جمعیت بالا به حداقل های مورد نیاز دست 
یابند. یکی از ابزاری که شاید بتواند این حداقل های معیشتی را فراهم کند جیره بندی، 
کوپن و یا طرق دیگر است. دولت تاکنون اقدام مناسبی در این راستا انجام نداده است. 
این اقدام می تواند حداقل تا زمانی که مطمئن باشیم نیازهای اساسی این جمعیت انبوه 

تامین می شود مثبت باشد.«
این کارشناس اقتصادی در ادامه گفته است: گرفتار اقتصاددانانی هستیم که علی رغم 
داشتن سواد و شهرت، انبانی از تئوری ها هستند اما قادر نیستند که چگونه این تئوری ها 
را متناسب با ساختارهای ضدتولیدی فعلی استفاده کنند. اقتصاددانان طرفدار بازار آزاد 
که چشم شان را می بندند و می گویند قیمت ها را آزاد کنید و اما این که با تبعات آن 

چه کنیم پیشنهادی ندارند. این یکی از گرفتاری های ما با اقتصاددانان داخلی است.
این اســتاد اقتصاد معتقد است: الان نیاز نیست که همه از کوپن استفاده کنند. 
وزارت رفاه در ســال های اخیر اطلاعات آماری نسبتا خوبی از افرادی که زیر خط فقر 
هستند فراهم کرده است که باید توجه داشت در زیر خط فقر هم به دهک های پایین تر 
بیشتر توجه شود. طرح های حمایتی الزاما می تواند کوپن نباشد و به صورت دریافت های 

انتقالی و یا سیستم های حمایتی باشد.
در آخرین سال ریاست جمهوری

تیم اقتصادی دولت را هماهنگ کنید
روزنامه اقتصادی حامی دولت از رئیس جمهور خواســت در آخرین سال از دوره 

ریاست جمهوری  خود، دولت را از ناهماهنگی خارج کرده و منسجم کند.
جهان صنعت می نویسد: »آقای روحانی اخیرا گفت:  واقعیت های اقتصادی کشور 
نشان دهنده آن است که با بهره گیری از توانایی ها و ظرفیت های اقتصادی و هماهنگی 
میان همه ارکان کشور  و انسجام در مدیریت و... اجرای برنامه های هماهنگ می توان 
از تنگنا های بی ســابقه ناشی از فشــار حداکثری دشمنان خارج و در جنگ اقتصادی 

پیروز شد.«
در سخنان بالاترین مقام اجرایی کشور چند نکته را باید در کانون توجه قرار دهیم؛ 
نکته اول این که متاســفانه در درون دولت و در میان سه فرمانده اصلی اقتصاد یعنی 
روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و نیز وزیر اقتصاد درباره راه های برون رفت 
از تنگناها از جمله درباره راه های تامین کسری بودجه و دلایل رشد شتابان نرخ تورم 
تفاوت نظر و عمل دیده می شود و هرکدام راه خود را می روند به طوری که رئیس کل 
بانک مرکزی مجبور می شود دیدگاه رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره دلیل شتاب 
بیشتر نرخ تورم و روش های تامین کسری بودجه را نادرست بداند و با صراحت بنویسد 
دلیل رشــد بیشتر نرخ تورم برداشت از منابع صندوق توسعه ملی است. آقای همتی 
این را در جواب آقای نوبخت می گوید که پیش از او گفته بود دلیل شتاب گرفتن نرخ 
تورم، رشد نرخ ارزهای معتبر در بازار ارز است و هر دو این فرماندهان به رفتار بخش 
دیگر دولت در مورد افزایش بی حساب و کتاب قیمت سهام شرکت ها در بورس تهران 
به مثابه عامل بیشتر شدن نرخ تورم تاکید می کنند. به این ترتیب به نظر می رسد اگر 
قرار بر انسجام و سازگاری در میان نهاده یک ضرورت باشد بهتر است ایشان این را در 

درون دولت جاری و ساری کنند.
از سوی دیگر آقای رئیس جمهور باید بدانند و شاید می دانند که فشار شدیدی بر 
شهروندان در این ماه ها از نظر تورم شتابان و نیز از دست رفتن شغل ها و بیکاری وارد 
شده است و به نظر می رسد بیان نکردن و نگفتن از رنج شهروندان از سوی اقتصاددانان 

و فعالان اقتصادی و رسانه  ها کارها را درست کند.
در حالی که نرخ ها و قیمت کالاها و خدمات به قول خودتان برخی تا ســه برابر 
شده اند اجازه دهید واقعیت ها با دعوت مردم به بردباری بیشتر و نیز تشویق دولت به 

پیدا کردن راه های تازه و دوری از راه حل های کلیشه ای گفته شود.
اقتصاد زیرزمینی نتیجه بی اعتنایی

به شفافیت، انضباط مالی و سلامت اداری
عضو جامعه حســابداران رســمی می گوید: عبور از اقتصاد دولتی، حجم اقتصاد 

زیرزمینی را کاهش می دهد.
عباس هشی در گفت وگو با روزنامه آرمان تصریح کرد: اقتصاد زیرزمینی در واقع 
مفر اصلی فساد مالی و فرار مالیاتی است. مشخصا زمانی که فعالیت غیررسمی با هیچ 
نظارت و برخوردی همراه نباشد، از هزینه های فعالیت اقتصادی چنان کاسته می شود 
کــه فعالان این بخش جریمه های احتمالی را هم با جان و دل می پذیرند. در اقتصاد 
زیرزمینی انضباط مالی حاکم نیست و خروجی نبود انضباط مالی و عدم شفافیت می شود 
فساد. بنابراین پادزهر فساد، شفافیت و انضباط مالی است. انضباط مالی هم یعنی اتکا 

به حسابداری، حسابرسی و گزارش های رسمی حسابرسان.
زمانی که درباره اقتصاد زیرزمینی سخن به میان می آید منظور آن بخشی است 

که در آن شفافیت، انضباط مالی و گزارش حسابرسی دیده نمی شود.
در این زمینه باید توجه داشــت 15 ماده و پنج تبصره اصل 49 قانون اساســی و 
همچنین احکام حکومتی به درســتی اجرا نشده اند. فقط کافی است به پیام نوروزی 
مقام معظم رهبری در سال 1374 توجهی داشته باشیم که یکی از سه شاه بیت آن به 
انضباط اقتصادی مربوط می شود، البته سران سه قوه هم در سال 1380 طی احکامی 
در راســتای تحقق انضباط مالی گام برداشتند. در سال 1385 نیز پیش نویس قانون 
مبارزه با فســاد و ارتقای ســلامت اداری به مجلس رفت و در سال 90 مصوبه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را گرفت. در این قانون در 30 ماده توضیح داده شده که فساد 
چیست، مدیران چه نقشی در این زمینه دارند و بخش دولتی و خصوصی به تفکیک 

چه وظایفی در این زمینه دارند.
مجری اصل 44 قانون اساسی وزارت اقتصاد است. بخش مالی از جمله حسابرسی و 
حسابداری هم به این وزارتخانه مربوط می شود. از طرف دیگر، وزارت اقتصاد باید بر اساس 
یک قانون مناسب مالیات بگیرد و خزانه دولت را پر کند. این خروجی اقتصاد زیرزمینی 

در واقع ریشه در کم کاری و تاخیر دستگاه های دولتی با مرکزیت وزارت اقتصاد دارد.
ریشه تمام این اتفاقات را باید در اقتصاد دولتی جست وجو کرد. این در حالی است که 
در سال 1386 مقام معظم رهبری به موضوع کاهش تصدی گری دولت در اقتصاد تاکید 
داشتند؛ ولی متاسفانه فرمایشات ایشان توسط مجریان قانون به درستی اجرا نشده است.

1-  »در... فتح مکه، زنی از بنی مخزوم مرتکب ســرقت شده بود و جرمش محرز 
گردید، خاندان آن زن که از اشراف قریش بودند و اجرای حد سرقت را توهینی به خود 
تلقی می کردند سخت به تکاپو افتادند که رسول خدا)ص( از اجرای حد صرف نظر کند. 
ولی رنگ رسول خدا از خشم برافروخته شد و گفت چه جای شفاعت است؟ مگر قانون 
خدا را می توان به خاطر افراد تعطیل کرد.  هنگام عصر آن روز در میان جمع سخنرانی 
کرد و گفت: اقوام و ملل پیشین از آن جهت سقوط کردند و منقرض شدند که در اجرای 
قانون خدا تبعیض می کردند، هر گاه یکی از اقویا و زبر دستان مرتکب جرم می شد معاف 
می شد و اگر ضعیف و زیردستی مرتکب می شد مجازات می گشت، سوگند به خدایی 
که جانم در دست اوست در اجرای عدل در باره هیچ کس سستی نمی کنم هر چند از 

نزدیک ترین خویشاوندان خودم باشد.«
)استاد شهید مطهری. وحی و نبوت. ص 175، به نقل از منابع تاریخ اسلام(

2-  عدالت؛ هدف بزرگ انبیا است. اما هدف بزرگ تر انسان سازی و سعادت دنیا و 
رستگاری آخرت است که در سایه حاکمیت قانون مبتنی بر عدالت میسر است. در هرج 
و مرج و بیداد و بی قانونی انسان ساخته نمی شود مستبدین و ستمکاران  بر گرده مردم 
سوار می شوند و شخصیت آنها را له می کنند. تلاش برای حاکمیت عدالت رمز گشایش ها 
و آغاز حل اساسی مشکلات و معضلات جامعه از اقتصادی و معیشتی گرفته تا فرهنگی 

و تمدنی است. این است که علی)ع( می گوید: اجعل العدل سیفک«!
3-  در یک سنجش دقیق و بررســی علمی و منصفانه مشخص خواهد شد که 
بسیاری از مشکلاتی که امروز جامعه با آن دست به گریبان است ریشه در قانون شکنی 
و دور زدن قانون  خواه در گذشته یا همین امروز و خواه با نیت خیر و یا از سر خیانت و 
فرصت طلبی، دارد. چندی پیش برنامه مستند و محققانه ای از تلویزیون پخش می شد 
با عنوان »رویای کاغذی« که در آن تلاش شده بود با استفاده از مستندات مکتوب و 
تصویری و بهره گیری از نظرات مسئولان وقت و... به ارزیابی ریشه های وضعیت نابسامان 
و آشفته مسکن که اصلا در شأن یک جامعه اسلامی و انقلابی نیست و سخت موجب 
زحمت و گرفتاری عموم مردم شده است، بپردازد. نتیجه ای که هر بیننده ای از این برنامه 
چند قسمتی می گرفت این بود که دلیل وضعیت امروز مسکن ریشه در قانون شکنی 
و رفتارهای غیر قانونی بعضی مسئولان گذشته دارد که متأسفانه با وجود هشدارهای 
کارشناسان و حتی اعتراض بعضی اعضای دولت از حمایت رئیس دولت وقت و سکوت 
و همراهی بعضی دستگاه های نظارتی مثل مجلس برخوردار بود ، تا آنجا که  قانون شکنان 
به خود اجازه می دادند که  در محل مجلس نمایشگاهی از شاهکارهای خود ترتیب دهند 
و »ماکت« عملکرد قانون شکنانه خود را به نمایش بگذارند! و... خلاصه قانون شکنی و 

قلدری کار مسکن را به اینجا کشانده است و...
4-  هر چقدر قانون شــکنی و دور زدن قانون و تبعیض در اجرای قانون و... ضد 
 جامعه و عموم مردم است و یکی از آفات مهلک پیشرفت و ترقی جامعه و نشانه دور 
بودن یک جامعه از تمدن اســت، اجرا و پایبندی به قانون موجب رشد و تعالی جامعه 
می شود. قانون و قانونمداری ارتباط مستقیمی با تمدن و متمدن بودن دارد. مثلا اینکه 
می بینیم پیامبراکرم)ص( بلافاصله پس از هجرت برکار و بار شــهر مدینه و مناسبات 
اجتماعی و اقتصادی مردم این شــهر که از قبایل و قومیت ها و مذاهب مختلف بودند 
»قانون« را مسلط می کند، دلیلی ندارد جز اینکه ایشان با همین اقدامات اولیه پس از 
هجرت )کار، برادری، آزادی و قانون؛...( پایه گذار تمدنی بود که بر قله تمدن های بشری 
می درخشد و... بنابراین روشن است که امنیت و پیشرفت و سعادت و... بالاخره تمدن 
جوامع در همیشه تاریخ از آغاز تا امروز در سایه قانون و عمل به قانون عینیت می یابد. 

5-  مجلس شورای اسلامی به عنوان مهم ترین نهاد قانونگذاری و یکی از اصلی ترین 
دستگاه های نظارتی باید به گونه ای عمل کند که به یأس و نومیدی بیش از پیش دشمنان 
خبیث این مملکت و دنباله های داخلی آنها منجر شود، دشمنانی که چون انقلاب اسلامی 
خواب خوش آنها را به هم زده و رویاهای آنها را به کابوس مبدل ساخته است و نقشه ها و 
طراحی های زیاده خواهانه آنها را در نقاط مختلف جهان به ویژه منطقه غرب آسیا و شرق 
و شمال آفریقا نقش بر آب کرده است کینه ای شدید و دشمنی عمیقی با این انقلاب 
دارند و از همان اولین روزهای پیروزی انقلاب تا به امروز یکسره و بی امان این دشمنی 

و کینه توزی را در شکل ها و شیوه های مختلف بروز داده اند.
6-  تحریم های اقتصادی و نظامی و... همه جانبه یکی از حربه های کهنه دشمنان 
بوده است اما چند سالی است و بعد از اینکه همه حربه های به کار بسته شده علیه این 
ملک و این ملت مقاوم و انقلابی ره به جایی نبرده است و با شکست و رسوایی آنان تمام 
شــده است، تمام نیرو و توان خود را بر مسئله اقتصاد  متمرکز کرده است و زندگی و 
معیشت مردم را به شکل وحشیانه و بی امان مورد حمله قرار داده است. نیازی به تکرار 
و سیاهه نویسی در باره وضعیت کسالت بار و نگران کننده اقتصاد کشور  نیست، همه کم 
 و بیش  با این وضع و شرایط آشنا هستیم از فشاری که بر گرده طبقات  غیر مرفه جامعه 
به ویژه طبقات مســتضعف و پایین جامعه وارد می آید، کم و بیش رنج می بریم. آنچه 
نیاز به گفتن و بازگفتن و تکرار کردن اســت تکیه و تأکید بر این واقعیت است که در 
چنین شرایطی جز تکیه بر خویشتن و ظرفیت های درونی راهی وجود ندارد. راهی که 
سال هاست رهبر معظم و هشیار انقلاب از آن به عنوان »اقتصاد مقاومتی« یاد می کند 
و بر جدی گرفتن آن از ســوی همه، علی الخصوص مسئولان ارشد و سیاستگذاران و 
برنامه نویسان تأکید موکد می کنند. به نظر بسیاری از اهل فن و کارشناسان اقتصادی 
اقتصاد مقاومتی باطل السحر توطئه ها و خباثت های دشمن است که در حربه هایی مثل 

تحریم و... تجلی می یابد. 
البته بدیهی است اقتصاد مقاومتی با حرف و شعار عملی نمی شود ، بلکه اقدام و 
عمل و تدبیر و برنامه لازم دارد. راه اقدام و عمل را هم همه دستگاه های ذی ربط به ویژه 
مجلس باید با تدابیر و تهمیدات قانونی ، تصویب قوانین سلبی و ایجابی مناسب برای 
برداشتن موانع ساختاری و ساختگی هموار نماید. موانعی که یا ریشه در ساختار غلط 
اقتصادی به ارث مانده از دوران وابستگی ها دارد یا به دلیل کمبودها و مشکلات ضعف 
مدیریت و... بدتر از همه دلایل سیاسی و امنیتی است. چند روز پیش رئیس مجلس 
شورای اسلامی برای چندمین بار اعلام کرد که »اکنون در معرض امتحان بزرگ کارآمدی 
و حل مشکلات معیشتی جامعه قرار داریم« و »دوره کار و پیگیری مشکلات اقتصادی 
آغاز شده است.« تجربه تاریخ و مطالعه در گذشته کشورهایی که امروز در دنیا از لحاظ 
اقتصادی جزو کشورهای پیشرفته دنیا محسوب می شوند، نشان می دهد که اینان با 
وابستگی و دریوزگی نزد این و آن کشور و... هرگز به این وضعیت نرسیده اند و دلیل 
اصلی تکیه بر داشته های خویش و استفاده صحیح و بهینه از سرمایه های مادی و انسانی 
و... مقاومت و روی پای خود ایستادن بوده است. دلبستن به دشمن سرابی بیش نیست. 
اگر ژنرال های نظامی آمریکایی در قرن هجدهم به هنگام تار و مار کردن و قتل عام اهالی 
بومی آمریکا یعنی سرخپوستان این جمله معروف را مرتب تکرار می کردند که»تنها 
سرخپوســت خوب سرخپوست مرده است« شعار امروز آنها در باره مسلمانان خاصه 
مسلمانان انقلابی و به ویژه ملت بزرگ ایران هم همان است. پس این واقعیت را باید باور 
کرد و این پنبه را از گوش باید خارج  کرد که دشمنان با مذاکره و کوتاه آمدن و جنتلمن و 
»نرمال« برخورد کردن و... از مواضع دشمنی شان با انقلابی که عزت و استقلال و آقایی 
این سرزمین تاریخی و ریشه دار را تضمین کرده است کوتاه بیایند و یار انقلاب شوند و 

جهت حل مشکلات جامعه انقلابی حرکت کنند و قدم بردارند!!
7-  بدون تردید برای مقابله با مشــکلات و اصلاح امور در همه عرصه ها خاصه 
معضلات و تنگناهای اقتصادی بازگشــت به قانون و عمل با محوریت قانون یکی از 

اقدامات اجتناب ناپذیر و بسیار تأثیرگذار است. 
مجلس یازدهم در این باره وظیفه ســنگین و تعیین کننده ای دارد. مجلسی که با 
شعارهای انقلاب و اقدامات اولیه و قانون مدارانه خود  امیدواری های زیادی ایجاد کرده 
و به همین دلیل هم خشــم و بغض دشمنان و بدخواهان این آب و خاک و دنباله های 
داخلی آنها  را باعث شده باید با عمل مسئولانه و شجاعانه و بدون گزک  دادن دست 
پرمدعیان بی هنر به وظایف خود و تعهدی که در قبال ملک و ملت بر عهده گرفته عمل 
کند تا همان قدر که موجب یأس و نومیدی دشمن شود بیشتر از آن باعث امیدواری 
و دلگرمی مردم شود. همان کاری که قوه قضائیه در یک سال و اندی اخیر انجام داده و 
می دهد، و اعتماد مردم را به نظام که سخت مورد کینه و تهاجم دشمن است بیش از 
پیش جلب کرده است. از آغاز انقلاب تا همین امروز خدشه دار کردن اعتماد میان مردم 
و مســئولان، مردم و نظام؛ یکی از حربه های دشمن برای رسیدن به اهداف خود بوده 
است. رهبر انقلاب بارها بر این معنی تا کید فرموده و در آخرین سخنرانی تصویری با 
مردم )روز عید قربان( از آن به عنوان هدف کوتاه مدت تحریم ها نام بردند...:»دشمن 
می خواهد)با حربه تحریم(... با خســته کردن و به ستوه آوردن ملت... مردم را آشفته 

کند تا در خیابان ها مقابل نظام بایستند.« 
8-  نکته آخر اینکه هر شخصی در این مملکت پست و مقام و مسئولیتی دارد، 
رئیس است، وزیر است، وکیل است و... باید همواره در نظر داشته باشد که»جمهوری 
اســلامی یعنی این؛ مردم محورند؛ مقاصد برای مردم است؛ هدف ها متعلق به مردم 
است، منافع مال و ملک مردم است، اختیار در دست مردم است و...«)رهبر انقلاب،14 
خرداد 95 در مرقد امام  و باز باید  توجه داشته باشد که بنا بر قول بنیانگذار جمهوری 
اسلامی»... ملتفت باشید که اسلام حکومت به آن معنا ندارد. اسلام خدمتگزار دارد، 
منتهی قوای نظامی هم دارد برای سرکوبی آنهایی که می خواهند خیانت بکنند... مقصد 
عالی اســلام و همه مکتب های توحیدی این است که انسان درست بشود...« موضوع 
خیلی روشن است. جمهوری اسلامی بر خلاف حکومت های طاغوتی، حکومت خدمت 
و کار کردن برای مردم اســت ، نه حکومت بر مردم و بهره بردن از مواهب مدیریتی به 
نفع دنیای خود و اطرافیان خود. مردمی که انقلاب کرده اند و بیش از چهل سال است با 
همه وجود و هستی شان پای آن ایستاده اند به چنین نظام حکومتی رای داده اند در برابر 
هرگونه انحراف در مسیر انقلاب و تحریف در معنا و فلسفه آن کوتاه نیامده و نمی آیند 
بنابراین هرکس غیراز این فکر و عمل کند خواسته و نا خواسته در زمین دشمنی بازی 
می کند که می خواهد با شکل دادن به محاسبات و تغییر رفتار مسئولان وزیر و وکیل 
و... اهداف او را تحقق بخشــد و جمهوری اسلامی را از سیرت و ماهیت خود تهی و به 

اسم و ظواهر و صورتی تبدیل نماید.

قانون مداری، باطل السحر معضلات...

یادداشت روز

سید محمد سعید مدنی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

كدامیک از نمایندگان سابق پست گرفتند
دولت شفاف سازی كند

بقیه در صفحه 11

سرویس سیاسی- 
دولت درحالی حضور نمایندگان 
مجلــس قبلی در دســتگاه های 
به  »بازگشت  به  محدود  را  دولتی 
کار کارکنــان دولت« می داند که 
شماری  می دهد  نشان  بررسی ها 
از نمایندگان رد صلاحیت شــده 
مجلس  انتخابات  از  جامانــده  یا 
یازدهم بدون هرگونه ســابقه، در 
برخی وزارتخانه ها و نهادهای دولتی 

به کارگیری شده اند. 
موضوع به کارگیری نمایندگان که 
به دلایل مختلف نتوانســته اند مجوز 
حضور در مجلس یازدهم را به دســت 
بیاورند بحثی است که حواشی زیادی 
ایجاد کرده است؛ از نامه نگاری دولت 
درخصوص به کارگیــری این افراد در 
وزارتخانه هــا گرفته تــا تمایل جدی 
بسیاری از نمایندگان بازمانده از مجلس 
یازدهم برای رفتن بــه وزارتخانه های 
اقتصــادی، صندوق هــا و جاهایی که 
می توان عنــوان »حیاط خلوت« را بر 
آن نهاد؛ از جمله این حواشــی است.

پیشتر و در گزارشی با عنوان »جبران 
مافات؛ انتظار مردم در سال آخر دولت« 
نوشــتیم: »ســال پایانی معمولا برای 
همــه دولت ها با چالش های گوناگونی 
همراه است که در صورت عدم توجه و 
برنامه ریزی درست و صحیح برای عبور 
از آنها، به یک فرصت سوزی تمام عیار 
برای دولتمردان تبدیل خواهد شد. از 
یک سو عدم اهتمام برخی مدیران برای 
پیگیری و حل مشکلات مردم به ویژه 
در ســال پایانی دولت منجر به القای 
حس رهاشدگی کارها و امور در جامعه 
خواهد شد و از سوی دیگر انتصاب های 
بی حساب و کتاب و بدون در نظر گرفتن 
نیاز و یا شایستگی ها و صرفا به جهت 
تضمین موقعیت شغلی مدیران دولتی - 
یا نمایندگان حامی دولت- در وزارتخانه 
و سفارتخانه ها چالش دیگر دولت ها در 

سال پایانی خود خواهد بود.«
مع الاســف دولت اما از قرار معلوم 
بی میل نیســت در ســال پایانی عمر 
خود به برخی از این نمایندگان پست 
و مقامی  در مجموعه های تحت نظارت 
خود بدهد و حتی شــنیده شــده در 
برخی وزارتخانه هــا نظیر وزارت نفت، 
صنعــت، معــدن و تجــارت و تعاون 
کار و رفــاه اجتماعــی کارگروه هایی 
بــرای اســتفاده از ایــن نمایندگان و 
مکان یابی برای بهره گیری از آنها تشکیل 
 و حتــی بعضی انتصاب هــا هم انجام 

شده است.

طفره از پاسخگویی شفاف 
به یک سؤال!

علی ربیعی، ســخنگوی دولت که 
متأســفانه به کرونا مبتلا شده است، به 
جهت استمرار ارتباط رسانه ها با دولت در 
شرایط بیماری و به شکل غیرحضوری به 
سؤال خبرنگاران پاسخ می دهد در پاسخ 
به سؤال خبرنگار کیهان مبنی بر اینکه: 
»آیا دولت حاضر است لیستی شفاف از 
نمایندگان مجلس دهم را که به کارگیری 
کرده منتشــر کند؟«، برای ما نوشت: 
»همواره در تمامی ادوار مجلس تعدادی 
از کارکنان دولت و دستگاه های اجرایی 
در میان نمایندگان مجلس هســتند و 
این افراد پس از اتمام دوره نمایندگی به 
دستگاه های خود بر می گردند. بررسی ها 
نشــان می دهد تعدادی از آنها درحال 
حاضر در مرخصی و یا در مرخصی بدون 
حقوق به سر می برند. بنابراین در آینده 
نزدیک و با بازگشــت این افراد به محل 
کار سابق خود مشخص خواهد شد چه 
کسانی به محل کار خود در دستگاه های 

اجرایی و دولت بازگشته اند«.
ســخنگوی دولت در ادامه نوشت: 
»البته یقینا باید از تجربه چندین ساله 
ایــن افراد در حوزه سیاســت گذاری و 
قانونگذاری در حوزه های مختلف استفاده 
لازم را کرد. اســاس گــردش نخبگان 
این اســت که افراد وقتی از مســندی 
کنار می روند همانند یک شــهروند به 
جایگاه خود برگردند و هیچ کس بدون 
شایســتگی در جایگاهی قرار نگیرد.« 
ربیعی که پیش تر - اردیبهشــت 92 - 
صراحتا به کارگیری نمایندگان سابق در 
دستگاه های دولتی را ممنوع اعلام کرده 
بود، در حالی حضور نمایندگان مجلس 
قبلی در دستگاه های دولتی را محدود 
به »بازگشــت به کار کارکنان دولت« 
دانست که برخی انتصابات اخیر در دولت 
خلاف آن را ثابت می کند. تازه ترین آن 
هم مربوط بــه حکم محمدباقر نوبخت 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه برای یکی از نمایندگان 

مجلس دهم است. 
از عضویت در هیئت مدیره بانک تا 

ریاست سازمان نقشه برداری!
طی روزهای اخیر در خبرها آمد که 
با حکــم محمدباقر نوبخت، هم ولایتی 
وی، غلامعلــی جعفرزاده ایمن آبادی به 
سمت »ریاست ســازمان نقشه برداری 
کشور« منصوب شد. ایمن آبادی نماینده 
دو دوره رشــت در مجالس نهم و دهم 
و عضو کمیســیون برنامه و بودجه  این 
دو مجلس بود که در انتخابات مجلس 

یازدهــم رد صلاحیت شــد، اما بدون 
هیچ گونه سابقه ای به عنوان رئیس یک 
نهاد دولتی منصوب شد.  گفتنی است، 
جعفــرزاده ایمن آبادی کــه در دوران 
نمایندگی خود جشن تعداد فالوورهای 
صفحه اینستاگرامش را گرفته بود و روز 
دیگر از میزان حقوق مجلس گلایه کرده 
بود، جانشین مسعود شفیعی دیگر رئیس 
گیلانی سازمان نقشه برداری می شود که 
نزدیک به دو سال در این سازمان فعالیت 
می کرد. دیگر نماینده مجلسی که در دور 
جدید انتخابات به بهارستان راه نیافت و 
جذب بدنه دولت شد سید فرید موسوی، 
نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس، در دهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی است که از او 
به عنوان عضو جدید هیئت مدیره بانک 
ملی ایران یاد می شود. بانک ملی ایران 
یک بانک کاملًا دولتی بوده و مدیرعامل 
آن را وزارت اقتصاد تعیین می کند. سید 
فرید موســوی جایگزین محمود شایان 
شــده که همین چنــدی قبل  ترکیب 
هیئت مدیره این بانک بزرگ دولتی را به 
مقصد کرسی ریاست بانک مسکن  ترک 
گفت. سید فرید موسوی دارای ارتباطات 
سیاسی نزدیکی با محسن مهرعلیزاده و 
محمدرضا عارف است. همچنین نماینده 
سابق رفسنجان و انار در مجلس شورای 
اســلامی نیز دیگر نماینده ای بوده که 
بهارستان را به مقصد نهاد دولتی  ترک 
کرده اســت. احمد  انارکی  محمدی با 
حکمی  از سوی سرپرست وزارت صمت 
به عنوان عضو هیئت  مدیره شرکت ملی 

صنایع  مس  ایران منصوب شد.
چرا فقط وزارتخانه های اقتصادی و 

صندوق های مالی؟!
نکته دیگر مسئله گرایش نمایندگان 
به وزارتخانه اقتصادی نظیر وزارت نفت، 
اقتصاد و صنعت، معدن و تجارت و تمایل 
آنها به  اشتغال در این وزارتخانه هاست. 
البته وزارت خارجه و پســت ســفارت 
هم از مقاصد برخی نمایندگان ســابق 
اســت. ظاهرا شــوق خدمــت در بین 
نمایندگان ســابق متأسفانه همان طور 
که پیشــتر هم گفته شد، برای حضور 
در این وزارتخانه هاســت، مثلا هیچ گاه 
نمی شنویم نماینده ای شوق ادامه خدمت 
در وزارتخانه ای مانند آموزش و پرورش 
یا وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی را 

داشته باشد!
آبان ماه ســال گذشــته بــود که 
امیرحســین قاضی زاده  هاشــمی  عضو 
هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی 
در یــک مصاحبه تلویزیونــی پرده از 

علاقه نمایندگان بــه حضور در وزارت 
نفت برداشــت. قاضی زاده  هاشمی  بعد 
از مدت ها که حواشــی بسیاری درباره 
علاقه نمایندگان مجلس به نفتی شدن 
مطرح بود، در برنامه تلویزیونی دست خط 
گفت: بالاخــره وقتی تعدادی همکاران 
نماینده ما کــه حقوق آنها 10 میلیون 
تومان اســت اصرار دارند بروند کارمند 
وزارت نفت شــوند با پیگیری های زیاد 
که اخبار آن هم آمد، حتماً حقوقشــان 
آنجا بیشــتر اســت که چنین اصراری 
 دارند. چه حقوق هایی آنجا ذکر می شود؟
40 میلیون تومان، 30 تومان، 25 تومان، 
23 تومان است. این اعداد بیان می شود 

و هیچ کسی هم تکذیب نکرد.

گفت و شنود

مجلس ختم!
گفت: وزیر دفاع آمریکا گفته است اسرائیل و عربستان را برای 

مهار ایران تقویت می کنیم!
گفتم: رژیم کودک کُش اســرائیل که با ترسیم دو خط 
آبی رنگ روی پرچم این رژیم جعلی داعیه از نیل تا فرات  
را داشت، امروزه از ترس نیروهای مقاومت دور خود دیوار 
حائل کشیده است و آل سعود که قرار بود ظرف یک هفته 
کار انصارالله یمن را تمام کند 5ســال است که در باتلاق 
 یمن دســت و پا می زند و برای نجات خود دنبال میانجی 

می گردد.
گفت: حالا مثلًا  اســرائیل و عربســتان که هردو بوی مرگ 

می دهند قرار است چه غلطی بکنند؟!
 گفتــم: چی بگم؟ دو تا خرما با هم ازدواج کرده بودند،

ماه عسل رفتند مجلس ختم!

خبرگزاری فرانسه: 

قطعنامه آمریکا برای تمدید تحریم های ایران 
رأی نخواهد آورد

دیپلمات هــای غربی ضمن 
به  برجــام،  حفظ  بــر  تأکید 
خبرگزاری فرانسه اعلام کردند 
قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای 
تسلیحاتی  تحریم های  تمدید 
در  ایران  علیه  ملل  ســازمان 
شورای امنیت رأی نخواهد آورد. 
در حالــی که شــورای امنیت 
سازمان ملل سه شنبه هفته جاری، 
برای  آمریکا  پیشــنهادی  قطعنامه 
تمدیــد تحریم های ســازمان ملل 
علیه ایــران را بــه رأی می گذارد، 
دیپلمات هــای ســازمان ملل اعلام 
کرده اند کــه مخالفت ها با قطعنامه 
کنونی به اندازه ای گسترده است که 
بعید است واشنگتن حتی بتواند 9 
رأی لازم برای وادار شــدن مسکو و 
پکن به استفاده از حق وتو نیز برسد.
خبرگزاری فرانسه در این خصوص 
گزارش کرد، »مایک پمپئو« وزیر امور 
خارجه آمریکا روز چهارشنبه هفته 
گذشته علی رغم مخالفت های  پیاپی 
روسیه و چین اعلام کرد که ایالات 
متحده آمریکا هفته آینده، قطعنامه 
تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران 
را برای رأی گیری به شورای امنیت 

خواهد فرستاد.

با این حال؛ یکی از دیپلمات ها به 
خبرگزاری فرانسه گفت: این قطعنامه 
یک موضع ماکسیمالیستی ]افراطی 
و حداکثری[ را در قبال ایران اتخاذ 

کرده است.
یکــی دیگــر از دیپلمات های 
غربی به خبرگزاری فرانســه گفت 
که پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا از »مفاد فعلی« ممنوعیت هایی 
که بر فروش تســلیحات متعارف بر 
ایران قرار داده شده است و 18 اکتبر 
)27 مهرماه( منقضی می شود، فراتر 

رفته است.
پیش نویس قطعنامه آمریکا که 
خبرگزاری فرانســه آن را مشاهده 
کرده است، خواستار تمدید نامحدود 
تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل 

علیه ایران می شود.
به گزارش فارس، »ریچارد گاون« 
کارشناس سازمان ملل در نیویورک 
در گفت وگو با خبرگزاری فرانســه، 
پیش نویس پیشنهادی آمریکا درباره 
ایران را به عنوان یک »متن مسموم« 
توصیف کرد و گفت: »این )همچون( 
یک ســانحه خودرو است که همه  

می دانند قرار است اتفاق بیفتد«.
تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 

طبق مفاد برجام 18 اکتبر سال جاری 
میلادی به پایان می رســد اما دولت 
آمریکا به ریاســت »دونالد ترامپ« 
تلاشی را برای جلوگیری از انقضای 

این تحریم ها آغاز کرده است.
یــک قطعنامه بــرای تصویب 
در شــورای امنیت نیازمند موافقت 
دست کم 9 عضو، بدون وتو از سوی 
هریک از 5 عضو دائم شورای امنیت 
)آمریکا، روســیه، چین، فرانســه و 

انگلیس( است.
دولت ترامــپ گفته در صورتی 
که در تمدید تحریم های تسلیحاتی 
علیه ایران موفق نشود قصد دارد از 
یکی از بندهای برجام که با نام هایی 
»سازوکار  ماشه«،  »مکانیسم  مانند 
حل و فصل اختلاف« یا »ســازوکار 
بازگشت خودکار تحریم ها« شناخته 
می شود برای بازگرداندن تحریم های 

بین المللی علیه ایران استفاده کند.
با این حال کارشناسان می گویند 
آمریکا از آن جهت که اردیبهشت ماه 
ســال 1397 از برجام خارج شــده 
جزو طرف های مشــارکت کننده در 
»برجام« نیست و نمی تواند از بندهای 
این توافق برای تمدید تحریم ها علیه 

ایران استفاده کند.


